Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Primus articulus. Expositio q[ua]rti. c. Threno[rum] summaria. Quare est angusta via q[uod] dicit ad vita[m]: [et] lata q[ui] dicit ad morte[m]. De dupli stercore. Expositio multiplicis ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Capitulus Secundus partis huius operis.

Hymnus restat

de secunda parte isti operis tractare: que est de placito ecclesie. Prima enim pars dei beneficio expedita est: que est de statu ecclesie, in qua expeditum est de ecclesie fundamento: et iurisdictione: et potestate: et sanctitate: et dñi pape et aliorum prelatorum; Nam cum Job dedico calamum voces. Verba est in luctu cibaria mea: organum meum in vocem lamentum. Job. xxx. in fine placuit ergo ecclesie: quia quasi in filiis et membris suis a puritate et sanctitate sua quodammodo defecit: et ideo plangenda est cum Ihesu. Thren. per rotum omnium dilectionis perracabo. Et quare sit plaganda: quia propter causam suam. Et quod manente sua iurisdictione et potentia inibus declarabo. C A Et licet supra in parte prima isti operis de maiori filio isti sante ecclesie prelatis et alijs in multis locis reagerim: Hic tamen latius de singulis statibus quia a sanctitate rueruntur differam. non iudicans vereitate potentie ecclesie ut supra plene et plurimes probauit. Sed peccato membris ipsius ecclesie corruptorum. Est enim condannatio virtutis: non sancta iurisdictionis: aut natura lety. off. odio. grif. q. iii. duo. Dicam igit et plagam cum Ihesu. Thren. in post medi. Divisiones aquarum deduxit oculus mei in contritione filii populi mei. Oculis meus afflictus efforce tacitum eo quod non esset requies. donec respi- cteret videretur de celis. Ne auertas dñe aurem tuam a singulo meo et clamore. Iterum plangam cum eodem Ihesu. matre meam ecclasi. et dicam. Quis dabit capitum meo aquae: aqua mea fonte lacrymarum. Et plorabo die ac nocte interfectos. subandi in aia filie scz ecclesie populi mei. Quis dabit me in solitudine diuerso amittit: Et dereliquerit populum meum: et recedam ab eis: quod oes adulteri sunt: et certe peccatorum: et erenderunt lingua suam quasi arcu mendaci: et non veritatis. Confortati sunt in terra de malo ad malum etegressi sunt: et non cognoverunt dictum Ihesi. in ps. Tercie et verisimiliter obscuratum est aurum. Thren. iii. commento hic p. parte iustitiae. c. et iterum. in vii. ar. perfect. Status sanctus ecclesie mutatus est cor. optime virtutum in vita. Dispersi sunt lapides sanctuarum ecclesie clerici religiosi: qui sunt fundamenta ecclesie. Et de ecclesia fundamento lib. vi. In capite oim platearum. platalata vita laicos est. Unde Thren. iii. c. xxi. q. iii. dispositio. et in capitulo i. platearum. C B Dicit Amb. ad plateas: ut de laicis viris ad angustiam venirent via. vii. et platea latuose quod vicereat a latitudine nomine accepit. In plateis enim sunt diuines: qui latuam est via que ducit ad mortem. Dat. vii. Thren. viii. Et a latuam in plateis veritas: et equitas non ponit ingredi. Unde Aug. Quidam sunt qui vagantur per capos licentes putantes licitum: quicquid est libi quis larva fibi fecerit habendas: effrenata libertate vites: et frenum continentem obrectantes. Dispersi ergo sunt lapides sanctuarum in capite platearum: qui clerici: et multi reli- giosi capitula sunt hodie et ex parte relatarunt ois viles et latioem viri tenent. Et hoc est finis Ihesus. quod vehementer ecclesiis destruxit: meliores esse laicos quam clericos. qui qualia ad id e. causa. t. q. et verio. et quid aut. c. illud. Clerici enim laicos loco et religione et sanctitate debet procedere. dist. iii. deniq. q. i. viliissimus. Ies. di. in sacerdo- tio. rev. i. q. h. nunc aut. et. no. Fili syon clerici filii ecclesie speculantur in dyli virtutibus: que sunt anime nobilis. terra illud. Nobilitas sola est animum que moribus ornat. art. rev. q. iii. si non ex fidei. et amicti auro paino/ornas rufide charitate informatis. de peni. dist. ii. circuositate. quo modo depurari sunt in vase teste: fragilla vilia. q. xxi. q. iiiij. qui fin. nullis tentationibus resistit in res. Filia populi